[bookmark: _GoBack]
Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов
Республики Беларусь 20 августа 2018 г. N 9/91002

РЕШЕНИЕ ПУХОВИЧСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
9 августа 2018 г. N 2464

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ПЕРЕЧНЯ МЕСТ, ГДЕ ЗАПРЕЩЕНО КУПАНИЕ ГРАЖДАН

На основании пункта 2 статьи 29 Водного кодекса Республики Беларусь, пункта 4 Правил охраны жизни людей на водах Республики Беларусь, утвержденных постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 11 декабря 2009 г. N 1623, Пуховичский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:
1. Определить перечень мест, где запрещено купание граждан, согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на начальника отдела внутренних дел Пуховичского районного исполнительного комитета и заместителя председателя Пуховичского районного исполнительного комитета по направлению деятельности.
3. Настоящее решение подлежит обнародованию (опубликованию) в районной газете "Пухавiцкiя навiны".
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
	С.Д.Ленковец

	Управляющий делами
	Л.А.Бельская

СОГЛАСОВАНО                        СОГЛАСОВАНО
Исполняющий обязанности            Главный государственный
начальника Пуховичской районной    санитарный врач Пуховичского района -
инспекции природных ресурсов       главный врач государственного учреждения
и охраны окружающей среды          "Пуховичский районный центр
          А.В.Щербинский           гигиены и эпидемиологии"
07.08.2018                                   Е.Г.Пархимчик
                                   07.08.2018

Приложение
к решению
Пуховичского районного
исполнительного комитета
09.08.2018 N 2464

[bookmark: Par42]ПЕРЕЧЕНЬ
МЕСТ, ГДЕ ЗАПРЕЩЕНО КУПАНИЕ ГРАЖДАН

1. Реки, кроме акватории реки Титовка, примыкающей к пляжной зоне г. Марьина Горка.
2. Озера, за исключением озера Материнское.
3. Пруды, за исключением прудов возле деревни Узляны Пережирского сельсовета, агрогородка Шацк Шацкого сельсовета, агрогородка Дукора Дукорского сельсовета, деревни Михайлово Новоселковского сельсовета.
4. Обводненные карьеры.
5. Пруды-копани.
6. Каналы.
7. Ручьи.